
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

   ประกาศเจตนารมณ์การต่อต้านการทุจริต 
    “สํานักงานสาธารณสุขอําเภอเกาะสีชัง ใสสะอาด ร่วมต้านทุจริต (MOPH Zero Tolerance)" 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 
------------------------------------------------------ 

             ข้าพเจ้า นายกอบโชค ซื ่อตรง ขอประกาศเจตนารมณ์ว ่า จะซื ่อตรงจงรักภักดีต่อ                   
พระมหากษัตริยาธิราชเจ้า ในพระบรมราชจักรีวงศ์ทุกพระองค์จะเป็นคนดีมีคุณธรรม ประพฤติปฏิบัติตน     
ในสัมมาอาชีพ ด้วยความซื่อสัตย์สุจริต เป็นหลักสําคัญมั่นคง ดํารงตนอยู่ด้วยความมีเกียรติ     และศักดิ์ศรี
ความเป็นมนุษย์กล้ายืนหยัดในสิ่งที่ถูกต้อง ปฏิบัติงานราชการอย่างถูกต้องชอบธรรม     ไม่กระทําการโกง 
แผ่นดิน  ไม่ทนต่อการทุจริตทุกรูปแบบ  และไม่ใช้ตําแหน่ง หน้าที ่หาประโยชน์      บนความทุกข์ยาก            
ของประชาชน ปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถ ทําในสิ่งที่ถูกต้อง ปฏิบัติตนตามมาตรฐานจริยธรรม      
ของเจ้าหน้าที่ของรัฐ และจรรยาบรรณของกระทรวงสาธารณสุข และขอถวายสัจวาจาว่า จะประพฤติปฏิบัติตน
ตามรอยพระยุคลบาทสืบสาน พระราชปณิธาน รักษาต่อยอดศาสตร์ของพระราชาผู้ทรงธรรม ดําเนินชีวิตตาม
หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ด้วยความเพียรอันบริสุทธิ์ ยืนเคียงข้างสุจริตชน เพื่อความมั่นคง มั่นคั่ง 
ยั่งยืน ของราชอาณาจักรไทยสืบไป 

 

 

 

(นายกอบโชค ซื่อตรง) 
                     นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  รักษาการในตำแหน่ง  
                                       สาธารณสุขอำเภอเกาะสีชัง 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                        ประกาศเจตนารมณ์ 

     นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 

                                   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

                                                         __________ 

          ข้าพเจ้า นายกอบโชค  ซื่อตรง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง
สาธารณสุขอำเภอเกาะสีชัง ขอประกาศนโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่  
(No GiftPolicy) และขอประกาศ เจตนารมณ์ของผู้บริหาร เจ้าหน้าที่ และบุคลากรกรมควบคุมโรคทุกคนว่า 
กรมควบคุมโรค เป็นหน่วยงาน ที่ผู้บริหาร เจ้าหน้าที่ และบุคลากรทุกคน ไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิด
จากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) ทั้งในก่อน ขณะ และหลังการปฏิบัติหน้าที่ และการรับนั้นจะส่งผลให้
เกิดการทุจริตและประพฤติมิชอบ ทั้งในปัจจุบันและอนาคต โดยร่วมกันสร้างวัฒนธรรมสุจริตให้เกิดขึ้นใน
องค์กร ปลูกและปลุกจิตสำนึก สร้างทัศนคติค่านิยมที่ดีในการปฏิบัติหน้าที่ ให้สามารถคิดแยกแยะระหว่าง
ผลประโยชน์ส่วนตนและ ผลประโยชน์ส่วนรวมออกจากกันได้อย่างอัตโนมัติ และมีฐานความคิดที่คิดถึง
ประโยชน์ส่วนรวมของประชาชน มากกว่าประโยชน์ส่วนตน มีจิตสาธารณะ ปฏิบัติหน้าที่ราชการอย่างถูกต้อง 
โปร่งใส เป็นธรรม และไม่เลือก ปฏิบัติไม่กระทำการอันเป็นการขัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนบุคคลกับประโยชน์
ส่วนรวม ไม่รับทรัพย์สินหรือ ประโยชน์อื่นใดอันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใดนอกเหนือจากทรัพย์ สินหรือ
ประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย กฎ หรือข้อบังคับท่ีออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย เว้นแต่
เป็นการรับทรัพย์สินหรือ ประโยชน์อื่นใดโดยธรรมจรรยา ตามหลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. 
กำหนด รวมถึงการปฏิบัติตามมาตรฐานทางจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐ จรรยาบรรณกรมควบคุมโรค และ
แนวทางปฏิบัติการให้หรือ รับของขวัญหรือประโยชน์อื่นใดของเจ้าหน้าที่ของรัฐทุกตำแหน่งและทุกระดับของ
กรมควบคุมโรค ตลอดจน กฎหมาย ระเบียบ และมติคณะรัฐมนตรีที่เกี ่ยวข้องอย่างเคร่งครัด เพื่อให้กรม
ควบคุมโรคปลอดจากการทุจริต และประพฤติมิชอบ นำสู่ “สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะสีชัง ใสสะอาด 
ร่วมต้านทุจริต” (Koh Sichang TogetherAgainst Corruption) 

                ประกาศ ณ วันที่ 21 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 

 

 

                                          (นายกอบโชค ซื่อตรง) 
                     นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  รักษาการในตำแหน่ง  
                                       สาธารณสุขอำเภอเกาะสีชัง 



 

 

 
 

                          ประกาศสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะสีชัง 
        เรื่อง มาตรการป้องกันการรับสินบนในกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 

                                      ............................................ 
       ด้วยสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะสีชังมีความมุ่งมั่นในการบริหารราชการอย่างซื่อสัตย์ สุจริต

ตามหลักธรรมาภิบาล เพ่ือสร้างความเชื่อมั่นแกสังคมและให้ความสำคัญต่อการต่อต้านการทุจริตทุกรูปแบบซึ่ง
กระบวนการจัดซื้อจัดจ้างอาจก่อให้เกิดความเสี่ยงจากการเกิดขอสงสัยว่ามีการทุจริต โดยการรับสินบนหรือไม่
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะสีชังจึงได้กำหนดมาตรการการบริหารงานด้านป้ องกันการรับสินบนในการ
จัดซื้อ จัดจ้างเพื่อแนวทางปฏิบัติในการจัดซื้อจัดจ้างของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะสีชังเป็นไปอย่าง
โปร่งใส สุจริต ตรวจสอบได้โดยมีมาตรการ กำหนดแนวทางปฏิบัติ ดังนี้ 

1. ยึดถือกฎหมาย กฎระเบียบปฏิบัติของทางราชการอย่างเคร่งครัด 
2. วางตัวเป็นกลางในการดำเนินการเกี่ยวกับพัสดุ 
3. ปฏิบัติหน้าที่ด้วยจิตสำนึกและความโปร่งใสสามารถให้ผู้มีส่วนเกี่ยวข้องตรวจสอบได้ 
4. คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงาน/ส่วนร่วมของทางราชการเป็นหลัก และความถูกต้องยุติธรรม 

รวมทั้งความสมเหตุสมผลประกอบด้วย 
5. ดำเนินการให้มีการใช้จ่ายเงิน/ทรัพยสินของหน่วยงานอย่างประหยัด คุ้มค่าเกิดประโยชน์สูงสุด 
6. ไม่เรียก รับ ยอมรับทรัพย์สินหรือผลประโยชน์อ่ืนไม่ว่าโดยตรง/ออม จากผู้ขาย ผู้รับจ้าง ผู้มี 

ส่วนเกี่ยวข้อง มีความสัมพันธ์กับทางราชการเกี่ยวกับการพัสดุเพ่ือตนเอง/ ผู้อื่น โดยมิชอบ ไม่นำความสัมพันธ์
ส่วนตัวมาประกอบการใช้ดุลยพินิจในการปฏิบัติหน้าที ่

7. ไม่นำความสัมพันธ์ส่วนตัวมาประกอบการใช้ดุลยพินิจในการปฏิบัติหน้าที่ 
8. ไม่ใหข้้อมูลภายในที่เป็นการเอ้ือประโยชน์ต่อฝ่ายใดฝ่ายหนึ่ง/พวกพ้องของตน 
9. ปฏิบัติต่อผู้ขาย ผู้รับจ้าง ผู้มีส่วนเกี่ยวข้องที่มีนิติสัมพันธ์กับทางราชการเกี่ยวกับการพัสดุ ผู้

รอ้งเรียนร้องทุกข ์ด้วยความเป็นธรรม เอ้ือเฟ้ือ มีน้ำใจ และต้องไม่เป็นปฏิปักต่อการแข่งขันอย่างเสรีและเป็นธรรม 
10. ผู้บังคับบัญชาด้านพัสดุพึงควบคุม ตรวจสอบ ดูแล กำชับให้ผู้ปฏิบัติงานประพฤติปฏิบัติตามกฎ 

ระเบียบอย่างเคร่งครัด กรณีพบว่ามีการประพฤติปฏิบัติไม่เป็นไปตามกฎหมาย  หรือระเบียบที่เกี่ยวข้อง ให้
รายงานสาธารณสุขอำเภอเกาะสีชัง ผ่านผู้บังคับบัญชาตามลำดับขั้นโดยทันทีเพื่อพิจารณาแก้ ไขยกเว้น หรือ 
ดำเนินการอ่ืนที่เหมาะสมเพื่อให้เกิดความถูกต้องและเป็นธรรม 

11. หากผู้บังคับบัญชาด้านพัสดุเห็นว่ามีการทุจริตหรือกล่าวหาว่ามีการรับสินบน ให้รีบดำเนินการ 
รวบรวมขอเท็จจริง และจัดทำรายงานเสนอต่อสาธารณสุขอำเภอเกาะสีชัง ผ่านผู้บังคับบัญชา ตามลำดับชั้นขึ้น
ไป เพื่อดำเนินการสอบขอ้เท็จจริงหรือดำเนินการทางวินัยโดยทันที 

จึงประกาศให้ทราบและถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัดโดยทั่วกัน 
                         ประกาศ ณ วันที ่ 21  กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 
 
 
                                                 (นายกอบโชค ซื่อตรง) 
                              นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  รักษาการในตำแหน่ง  
                                              สาธารณสุขอำเภอเกาะสีชัง 



 
 
 
 
 

ประกาศสำนักงานสาธารณสขุอำเภอเกาะสีชัง 
เรื่อง มาตรการป้องกันการรับสินบนประเด็นเงินบริจาคและทรัพย์บริจาค 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
____________________ 

 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะสีชังให้ความสำคัญกับการต่อต้านการทุจริตและรัฐบาลได้กำหนดให้
การป้องกันปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบเป็นนโยบายสำคัญและถือเป็นวาระแห่งชาติที่ทุกส่ วน
ราชการจะต้องนำไปปฏิบัติให้บังเกิดผลที่เป็นรูปธรรม สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะสีชังในฐานะเป็น
หน่วยงานของรัฐในการผลักดันนโยบายไปสู่ การปฏิบัติที่เป็นรูปธรรม จึงได้กำหนดให้นโยบายต่อต้านนการให้ 
สินบนในกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างเป็นนโยบายสำคัญท้ังนี้เพ่ือให้การปฏิบัติงานของบุคลากรของสำนักงาน 
สาธารณสุขอำเภอเกาะสีชัง เป็นไปตามหลักธรรมาภิบาล ทุกภารกิจตองโปร่งใส เป็นธรรม ตรวจสอบได้ปลอด 
จากทุจริต โดยมีแนวทางปฏิบัติดังนี้ 

1. บุคลากรของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะสีชัง ต้องปฏิบัติตามนโยบายนี้โดยไม่เขาไปเกี่ยวข้อง
กับการรับสินบนไม่ว่าทางตรงหรือทางออม 

2. บุคลากรของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะสีชัง จะต้องไม่เรียกร้อง จัดหา หรือรับสินบนเพ่ือ
ประโยชน์ส่วนตนหรือประโยชน์ของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะสีชัง หรือประโยชน์ของผู้ที่เกี่ยวข้อง 
กับสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะสีชัง หรือประโยชน์กับผู้เกี่ยวข้องกับตน ไม่ว่าจะเป็นคนในครอบครัวเพ่ือน 
หรือผู้ที่มีส่วนเกี่ยวข้องในลักษณะอ่ืนใด 

3. บุคลากรของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะสีชัง จะต้องไม่เสนอว่าจะทำให้ สัญญาว่าจะทำให้
หรือรับสินบนจากเจ้าหน้าที่ภาคเอกชนหรือบุคคลอื่นใดโดยมีจุดประสงคเพื่อจูงใจให้กระทำการ ไม่กระทำการ 
หรือประวิงการกระทำอันมิชอบด้วยหน้าที่และกฎหมาย 

4. เมื่อผู้ใดพบเห็นการกระทำท่ีเขาข่ายเป็นการรับหรือให้สินบน จะต้องรายงานผู้บังคับบัญชาหรือแจ้ง
ทางการรับเรื่องร้องเรียนที่อยู่ในความรับผิดชอบของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะสีชัง ทันที 

5. สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะสีชัง คำนึงถึงความเป็นธรรมและปกป้องเจ้าหน้าที่ท่ีปฏิเสธการรับ
หรือใหส้ินบน โดยจะไม่ดำเนินการด้านลบต่อเจ้าหน้าที่ผู้นั้น 

6. สำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง ห้ามมีการรับหรือให้สินบนในการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างทุกชนิดการ
ดำเนินการต้องเป็นไปอย่างโปร่งใส ซื่อสัตย ตรวจสอบได้และอยู่ภายใต้กฎหมายและกฎระเบียบที่เก่ียวของ 

7. การดำเนินการใด ๆ ตามนโยบายนี้ให้ใช้แนวทางปฏิบัติตามที่กำหนดไว้ ตลอดจนแนวทางปฏิบัติอื่น
ใด้ที่สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะสีชัง เห็นสมควรกำหนดในภายหลังเพื่อให้ เป็นไปตามนโยบายนี้จึง
ประกาศมาเพ่ือปฏิบัติ 

  จึงประกาศให้ทราบและถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัดโดยทั่วกัน 
                                        ประกาศ ณ วันที่ 21 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 
 
 
 

                                                 (นายกอบโชค ซื่อตรง) 
                              นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  รักษาการในตำแหน่ง  
                                              สาธารณสุขอำเภอเกาะสีชัง 



 
 
 
 
 

 

ประกาศสำนักงานสาธารณสขุอำเภอเกาะสีชัง 
เรื่อง มาตรการป้องกันการทุจริต และแก้ไขการกระทำผิดวินัยของเจ้าหน้าที่รัฐในสังกัด 

งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 
............................................ 

     ด้วยสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ได้กำหนดนโยบายสำคัญเร่งด่วนหรือภารกิจที่ได้รับ 
มอบหมายเป็นพิเศษในการป้องกันการทุจริต การบริหารที่โปร่งใส ตรวจสอบได้และการแก้ไขปญัหาการกระทำ 
ผิดวินัยของเจ้าหน้าที่รัฐที่เป็นที่เป็นปัญหาสำคัญที่พบบ่อยเพื่อเป็นการเสริมสร้างให้ เจ้าหน้าที่รัฐในสังกัด
สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข มีพฤติกรรมซื่อสัตยและป้องกันการเกิดปญัหาการทุจริตและการกระทำผิด
วินัยของเจ้าหน้าที่ของรัฐเชิงรุก โดยมีมาตรการตามปัญหาสำคัญที่พบบ่อย 4 มาตรการ ได้แก่ (1) มาตรการ
การใช้รถราชการ (2) มาตรการเบิกค่าตอบแทน (3) มาตรการจัดทำโครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงานประชุม 
สัมมนา และ (4) มาตรการการจัดหาพัสดุ เพื่อให้การปฏิบัติตามประกาศดังกล่าวเป็นไปอย่างถูกต้องและ
เป็นไปในทางเดียวกัน สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะสีชังจึงออกประกาศ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะ
สีชัง เพื่อให้บุคลากรในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะสีชังถือปฏิบัติ ดังนี้ 
                 1. มาตรการการใช้รถราชการ โดยมีแนวปฏิบัติ ดังนี้ 
                     1.1 การใช้รถราชการ หรือรถสวนกลาง ให้ดำเนินการตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่า
ด้วยรถราชการ พ.ศ.2523 และแก้ไขเพ่ิมเติม และระเบียบสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ว่าด้วยหลัก 
เกณฑการใช้ การเก็บรักษา การซ่อมบำรุงรถสวนกลางและรถรับรอง พ.ศ.2562 โดยเคร่งครัด 
                      1.2 การเก็บรักษารถราชการ ให้เก็บในสถานที่เก็บ หรือบริเวณของสวนกลางราชการ 
เท่านั้น และหากมีเหตุจำเป็นไม่มีสถานที่เก็บที่ปลอดภัย หรือมีราชการจำเป็นและเร่งด่วน ให้ ทำบันทึกขอ
อนุญาตหัวหน้าส่วนราชการเป็นการชั่วคราว หรือเป็นครั้งคราว 
                      1.3 ห้ามข้าราชการหรือบุคลากรนำรถราชการไปใช้ในกิจธุระสวนตัว หรือให้บุคคลอื่น 
นำไปใช้ ทั้งในเวลาราชการ และนอกเวลาราชการ หรือนอกสถานที่ท่ีปฏิบัติงานอยู่ โดยเฉพาะสถานที่ที่ไม ่
เหมาะสมหรือไม่เก่ียวของกับการปฏิบัติราชการ 
                      1.4 ให้ผู้บังคับบัญชา กำกับ ดูแล ตรวจสอบการใช้รถ การเบิกจ่ายค่าเชื้อเพลิง ค่าซ่อม 
บำรุง โดยมีกระบวนการตรวจสอบ รับรอง และดำเนินการต่างๆ ให้เป็นไปตามระเบียบโดยเคร่งครัด 

         2. มาตรการการเบิกค่าตอบแทนโดยมีแนวทางปฏิบัติ ดังนี้ 
                       2.1 ให้จัดทำคูม่ือ มาตรฐาน และกระบวนการปฏิบัติงานสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะสีชัง
ให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายค่าตอบแทนต่างๆ 
                       2.2 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเกาะสีชัง มีการกำกับ ดูแล ตรวจสอบ และรับรองการ
ปฏิบัติงานให้เป็นไปตามเงื ่อนไข และเป้าประสงคการเบิกจ่ายค่าตอบแทนต่างๆ ตามระเบียบกระทรวง
สาธารณสุขและระเบียบเบิกจ่ายค่าตอบแทนที่เก่ียวของให้ถูกตองและชัดเจน 
                       2.3 ให้มีการกำกับ ตรวจสอบ ประเมินผลการปฏิบัติงาน และการเบิกจ่ายงบประมาณเพ่ือ
ใช้ประกอบในการบริหารจัดการ และการพัฒนามาตรการเบิกจ่ายค่าตอบแทนใหมีประสิทธิภาพอย่างต่อเนื่อง 

         
  
 



          3. มาตรการจัดทำโครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงาน ประชุม และสัมมนา โดยมีแนวทางปฏิบัติดังนี้ 
                         3.1 จัดทำโครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงาน ประชุมและสัมมนาต่างๆ ให้มีเป้าหมายและ
รายละเอียดการดำเนินงานฝกอบรม ศึกษาดูงาน ประชุมสัมมนา ที่สอดคล้องการแกป้ัญหา และการพัฒนางาน 
ของหน่วยงานหรือองค์กรอย่างชัดเจน 
                          3.2 การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายต่างๆ จะต้องเป็นไปตามผลการดำเนินงานที่เป็นจริง ทั้งด้าน 
กิจกรรม จำนวนผู้เข้าอบรมระยะเวลา และการจัดการต่างๆ ที่สอดคลองและเป็นไปตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง 
                          3.3 จัดให้มีระบบการตรวจสอบ ติดตาม สรุปประเมินผลและรายงาน การดำเนิน
โครงการ โดยมีส่วนร่วมของผู้มีสวนได้สวนเสียในหน่วยงานและภายนอกทุกโครงการ 
                    4. มาตรการจัดหาพัสดุ โดยมีแนวทางปฏิบัติ ดังนี้ 
                        4.1 มีกระบวนการประชาสัมพันธ์หรือประกาศจัดซื้อจัดจ้าง หรือจัดหาพัสดุตามโครงการ
หรือกิจกรรมพัฒนาต่างๆกอ่นดำเนินการจัดหา ทั้งในหน่วยงาน หรือสื่อสารต่างๆ ให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 หรือระเบียบที่เก่ียวของ 
                        4.2 มีการตรวจรับ การสอบ และส่งมอบพัสดุต่างๆ ให้เป็นไปตามจำนวน หรือปริมาณและ
คุณภาพ เพ่ือประโยชน์ตามวัตถุประสงคข์องโครงการ และการดำเนินกิจกรรม 
                         4.3 มีกระบวนการป้องกัน ตรวจสอบ และการดำเนินการ การมีผลประโยชน์ทับซอ้นหรือ
การเอ้ือประโยชน์ของเจ้าหน้าที่ผู้เกี่ยวข้องกับการจัดหาพัสดุ กับผู้รับจ้าง ผู้ขายและ/หรือ ผู้มีความเกี่ยวข้องใน
ประโยชน์ 
                     จึงประกาศให้ทราบและถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัดโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่   21 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 
 
 
 

            (นายกอบโชค ซื่อตรง) 
             นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  รักษาการในตำแหน่ง 

            สาธารณสุขอำเภอเกาะสีชัง 


